T A U R I N E N . 

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Teresiae Valsé Pantellini, So

roris professae Instituti Filiarum Mariae Auxiliatricis. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iu

stitia, Temperantia et Fortitudine earumque adnexis in gradu 

heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

(( Confiteor tibi, Pater, quia abscondisti haec a sapientibus et pru

dentibus et revelasti ea parvulis» (Mt 11, 25). In parvulis, seu humi-
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libus quibus, dum in hoc exsilio fuerunt, summo amore Deus regni 
sui secreta revelavit, annumeranda est Teresia Valsé Pantellini, quae 
breve vitae suae spatium egit evangelicam perfectionem appetendo et 
persequendo. 

Famula Dei Mediolani die 10 mensis Octobris anno 1879 pia et 
opulenta familia est orta, quae die 14 eiusdem mensis curavit ut 
baptismi sacramento accepto divina gratia renasceretur. 

Donec aetatis duodecimum explevit annum domi est educata et 
erudita sub oculis parentum Iosephi Valsé Pantellini et Iosephillae 
Viglini ; qui in vitae christianae exercitio, praesertim in precibus Deo 
adhibendis et in amore erga pauperes atque egenos eximio ei fuerunt 
exemplo. 

Ab ineunte adulescentia Teresia ostendit se aperto ingenio, pecu
liari ad musicam et poesim proclivitate, indole firma et prompta et ad 
fortia incepta idonea ese praeditam. 

Die 20 mensis Octobris 1890, paucis ante diebus quam est patre orbata, 
intravit in nobile ephebeum seu gynaeceum SS. Dei Genitricis Salu
tatae, Florentiae situm in loco vulgo appellato Poggio Reale, ubi et 
maiorum disciplinarum iniit studium et die 29 mensis Martii sequentis 
anni est primum ad cenam Dominicam admissa. Eo die — ut postea 
futuro Bergomensi episcopo Radini Tedeschi patefecit — impulsum ad 
statum religiosum animadvertit et vovit se non esse matrimonium con
tracturam. Quae exinde facta est mutatio, tam manifesta fuit, ut 
gvnaecei magistrae, etsi laicae, eam condiscipulis puellis tamquam 
exemplar piae et studiosae alumnae proponerent ad imitandum. 

Licet pergeret Florentiae commorari, quo familiares commigra-
verant, anno 1893 consessit in Institutum Matronarum a Sacro Corde, 
quippe quoniam hae aptiores esse videbantur ardori, quo animi vitam 
exoptabat. Hoc modo per alterum triennium Famula Dei operam dedit 
ut se humano cultu formaret et in virtutibus proficeret. Tum condisci-
pulae, tum magistrae, quae eo tempore fuerunt, uno ore testificatae 
sunt Teresiam, quamvis in studium assidue incumberet, esse Evan
gelii angustum iter ingressam suique contemptionem, ut Salvatoris 
praecepta sequeretur et gratiae in suis actibus concederet victoriam, 
ad verbum accepisse. Quam ob rem una fiebat multorum « parvulorum » 
et vivendo verba usurpabat, quibus divini Magistri sermo, quem supra 
memoravimus, concluditur : « Discite a me, quia mitis sum et humilis 
corde)) (Mt 11, 29). 

Anno 1896 domum est reversa, infecto ob minus commodam va
letudinem curriculo studiorum. Quattuor annos degit in saeculo, vivens 
pro facultatibus suae condicionis, sed cor fixum tenens in Deo. Num-
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quam pietatis, praecationis et sacramentorum frequentationis officium 
deseruit. Caritatis operibus inservivit, ipsasque recreationes est nisa 
sanctas efficere, ex quibus se eripere non poterat. Sed ante omnia 
cavit ut, adiuvantibus peritis spiritus magistris, cognosceret quid in 
posterum a se vellet Deus. 

Tres et viginti annos nata, re attente perpensa, cum se ex diffi
cultatibus et impedimentis carissimorum suorum expedivisset, postri
die Kalendas Februarias ingressa est Institutum Filiarum a Maria 
Auxiliatrice, quod casu Romae cognoverat. Pauperi et derelictae iu
ventuti educandae, secundum spiritum S. Ioannis Bosco et S. Mariae 
Mazzarello, se dedere cupiebat. 

Quid status religiosus esset mox incommodis et angustiis intel
lexit. Cibaria non eadem erant, quae in domo eius ; habitationes pau
pertatem fanciscanam redolebant; et oportebat se ad regulares di
sciplinas et ad oboedientiam conformaret. Teresia Valsé Pantellini 
nihil omnino dubitavit mores suos immutare et susceptum iter con
ficere. Antistitae, eius virtutes et alacritatem in officio obeundo admi-
ratae, dicebant : « Postulans, quam habemus, angelus est ». 

Feliciter altero novitiatus experimento spectato, die 3 mensis 
Augusti anno 1903 Famula Dei magno cum gaudio professionem reli
giosam fecit et, quamquam non bona utebatur valetudine, fructuosum 
adorta est apud Romanam Transtiberinam iuventutem apostolatum. Ei 
propositum fuit ne, secundum evangelicam parvitatis interioris doc
trinam, ab hominibus conspiceretur ; sed neglegi et ignorari non po
tuerunt virtutes non communes quas maiore in dies fervore et inde
fatigata sedulitate exercebat. Singulares fuerunt eius humilitas, se 
devovendi ardor, apostolica navitas, in tolerando et in ignoscendo ma-
gnanimitas. Etsi per omnia accurata fuit et diligens, tria tamen non 
longae eius vitae religiosae capita fuerunt : amor in Deum, certamen 
contra naturam, contentio se occultandi. Volebat sancta fieri, sed 
sine ostentatione, ne oculis occursaret, immo testes et spectatores 
— uti apparet ex tabulis iudicialibus — consentiente voce laudibus 
efferunt bonitatem et pietatem Servae Dei, comitatem, benignitatem 
in audiendo, in educando, in corrigendo, summam in omnibus actibus 
vitae communis probitatem. 

Gravi morbo correpta, qui sine intermissione eius gracilitatem 
comminuerat, anno 1907 Augustam Taurinorum se contulit, ubi die 
3 mensis Septembris, solaciis communita fidei, quae semper, dum 
vixit, ei fuerat forti praesidio, pie sancteque cursum dierum suorum 
absolvit, cum nondum undetriginta esset annorum. 

Fama sanctitatis, quam viva est consecuta, post eius mortem 
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firmata est et increbruit, quomodo primae indagationes iuxta cano
nicas leges inceptae suo tempore probaverunt. Quibus indagationibus 
recognitis aliisque iustis sollemnitatibus perfectis, die 3 mensis De
cembris anno 1944 promulgatum est Decretum, quo Pius XI I tum fel. 
reg. Introductionem Causae Beatificationis et Canonizationis Servae 
Dei signavit. 

Constare deinde de oboedientia Urbanianis praescriptionibus super 
indebito cultu Sacra tunc Rituum Congregatio die 14 Decembris anno 
1945 edixit. Apostolici postmodum annis 1946-1949 processus adornati 
sunt in ecclesiasticis Curiis Taurinensi, Fiorentina, et anno 1955 apud 
Urbis Vicariatum super virtutibus Servae Dei in specie. De omnium 
autem processuum iuridica forma et vi latum est Decretum die 15 men
sis Aprilis anno 1955. 

Quibus omnibus rite absolutis, deventum est ad disceptationem 
super theologalibus et cardinalibus eiusdem Famulae Dei virtutibus, 
prius quidem, die 15 Decembris anno 1981, in Congressu Peculiari 
Ofiicialium Praelatorum Patrumque Consultorum; et deinde, die 11 
Maii anno 1982, in Coetu Ordinario Patrum Cardinalium, ponente seu 
relatore Rev.mo Francisco Carpino. De favorabili autem utriusque 
coetus exitu certior est factus Summus Pontifex Ioannes Paulus I I , 
die 19 Iunii eodem anno 1982, per subscriptum Cardinalem Praefectum ; 
et Sanctitas Sua responsum Sacrae Congregationis pro Causis Sancto
rum ratum habens, mandavit ut Decretum super Servae Dei virtutibus 
appararetur. 

Quod cum rite esset factum, idem Summus Pontifex hodierno 
die, accitis Rev.mis Cardinalibus infrascripto et Francisco Carpino, 
Causae ponente seu relatore, meque Antistite a Secretis ceterisque 
de more convocandis, iisque astantibus sollemniter edixit : Constare 
de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum 
in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperan
tia et Fortitudine earumque adnexis Servae Dei Teresiae Valsé Pan
tellini, Sororis professae Instituti Filiarum Mariae Auxiliatricis, in 
gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur.